
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ялтинская средняя школа № 8 имени Героя России Д.М.Гребёнкина»  

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 г.                 № 127 

 

Об утверждении  

режима занятий  

на 2024/2025 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», 

утверждёнными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28; СанПин 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека фактора среды обитания, утверждёнными постановлением главного 

санитарного врача от 28.01.2021 №2, Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Минпросвещения от 22.03.2021 

№ 115, Уставом МБОУ «ЯСШ № 8», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить режим занятий обучающихся МБОУ «ЯСШ № 8» на 2024/2025 учебный год. 

 

2. Разместить режим занятий обучающихся МБОУ «ЯСШ № 8» на 2024/2025 учебный год на 

официальном сайте школы.  

       Ответственный : Шевченко А.В., зам.дир. по УВР 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

  Директор   _______________   Н.Ф. Тоцкая 

 

 

С приказом ознакомлена 30.08.2024: 

 

_______________ Шевченко А.В. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 30.08.2024 № 127 

 

 

 

Режим занятий обучающихся МБОУ «ЯСШ № 8» 

на 2024-2025 учебный год 

 

1. Начало занятий в 8.00, пропуск обучающихся в ОУ с 7.40. 

 

Расписание звонков: 

У
р
о
к
 1-е классы (сентябрь - декабрь) 

(35 мин.) 

1-е классы (январь - май) 

(40 мин.) 

Начало Конец Перемена Начало Конец Перемена 

1 8.00 8.35 20 мин. 8.00 8.40 15 мин. 

2 8.55 9.30 20 мин. 8.55 9.35 15 мин. 

3 9.50 10.25 35 мин. 9.50 10.30 30 мин. 

4 11.00 11.35 20 мин. 11.00 11.40 15 мин. 

5 11.55 12.30  11.55 12.35  

У
р
о
к
 

I смена II смена 

 

2-е классы, 

(45 мин.) 

 

3-4 классы 

(45 мин.) 

Начало Конец Перемена Начало Конец Перемена 

1 8.00 8.45 10 мин. 12.50 13.35 10 мин. 

2 8.55 9.40 10 мин. 13.45 14.30 10 мин. 

3 9.50 10.35 25 мин. 14.40 15.25 25 мин. 

4 11.00 11.45 10 мин. 15.50 16.35 10 мин. 

5 11.55 12.40 10 мин. 16.45 17.30 10 мин. 

6 12.50 13.35 10 мин.    

7 13.45 14.30     

 

 

 

2. Занятия внеурочной деятельности и дополнительного образования 

  

Кружки и секции организуются для обучающихся с предусмотренным временем на обед, но не 

ранее, чем через 40 минут после окончания основных занятий: 

У
р
о
к
 I смена II смена 

5, 7-11-е классы (45 мин.) 6 класс (45 мин.) 

Начало Конец Перемена Начало Конец Перемена 

1 8.00 8.45 10 мин. 12.50 13.35 10 мин. 

2 8.55 9.40 10 мин. 13.45 14.30 10 мин. 

3 9.50 10.35 25 мин. 14.40 15.25 25 мин. 

4 11.00 11.45 10 мин. 15.50 16.35 10 мин. 

5 11.55 12.40 10 мин. 16.45 17.30 10 мин. 

6 12.50 13.35 10 мин. 17.40 18.25 10 мин. 

7 13.45 14.30     



 

 

1-2 классы 3-4, 6 классы 5, 7 – 9 классы 10 - 11 классы 

 Начало Окончание Начало Окончание Начало Окончание Начало Окончание 

13.20 14.05 9.50 10.35 15.10 15.55 15.10 15.55 

14.15 15.00 11.00 11.45 16.05 16.50 16.05 16.50 

 

3. Время работы столовой: ежедневно с 8.00 до 16.00. 

 

График приема пищи в столовой: 

I смена 

Завтрак 

1-А, 1-Б классы – 08.00 – 08.30 

2-А, 2-Б классы – 09.00 – 09.30 

Завтрак (льготная категория)  

5-11 классы – 09.40 – 09.50 

Обед (льготная категория)  

1-11 классы -11.45 – 11.55 

II смена 

Завтрак 

3 класс – 12.30 – 12.50 

4-А, 4-Б класс – 13.35 – 14.00 

 

4. Время работы библиотеки: ежедневно с 9.00 до 17.00.  

 

 

 

 

 

 


		2024-12-12T17:35:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Д.М.ГРЕБЁНКИНА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




